
27/03/2023, 15:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/08C06180/03AKH6MRFgeD7VAMEGL4wCon7i_PwPjaSYYVa3O24F76hp2MO3cZEkB7TOd… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS – TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN,
inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADO(A): ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI., inscrita no CNPJ sob o nº
18.716.666/0001-06. OBJETO: Autorizar a readequação e
prorrogação do prazo de execução dos serviços de execução da
reforma na cobertura e reparos das instalações elétricas e
hidráulicas da Escola Municipal Miguel Lula de Farias, no
Município de Santa Cruz/RN, de acordo com a Licitação –
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022, bem como em
conformidade com o Projeto de Readequação exarado pela
Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas, através
do Departamento de Engenharia. VALOR: Com as supressões
e/ou acréscimos à meta contratada, não há alteração no valor
inicialmente contratado. BASE LEGAL: Alínea “a” do inciso I
do Art. 65, e Art. 57, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato
celebrado permaneceminalteradas.Santa Cruz/RN, em 08 de
março de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima
Filho/Prefeito/Pelo Contratante e Lailton Luiz Dantas
Pinheiro/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:08C06180

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/03/2023. Edição 2995
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/03/2023, 15:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2A940527/03AKH6MRFC770FxZqcwYrVAjDNhewgqnoQuMDOfxSAJWd9ea8e0fkZHAP4XNc… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO SEGUNDO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
44/2021 – TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATDO(A): F DOIS ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ/CPF sob o nº 04.751.986/0001-92. OBJETO: O presente
Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de execução por
mais 210 (duzentos e dez) dias do Contrato celebrado em 10 de
junho de 2021, entre as partes acima mencionadas, oriundo da
Licitação – Tomada de Preço Nº 005/2021. DA
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
 
Santa Cruz/RN, em 09 de janeiro de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO –
Prefeito Municipal –
Contratante e
 
FABIANO ANDRÉ DA SILVA VERAS,
P /Contratada.  

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:2A940527

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/03/2023. Edição 2995
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/03/2023, 15:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E50F3B86/03AKH6MREC7tA5-DnQPju8xxLPNF7Yu5mOMW0HKP58_sDmf8qs5vRjJGzteB… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 060/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN,
inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA NOVA DIMENSÃO,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.951.948/0001-83. OBJETO:
Autorizar o acréscimo de valor dos serviços inicialmente
previstos através da Licitação – CONCORRÊNCIA Nº
001/2022, em conformidade com o levantamento realizado
pelo Setor de Engenharia Municipal. VALOR: Acréscimo de
R$ 292.892,16 (duzentos e noventa e dois mil oitocentos e
noventa e dois reais e dezesseis centavos), representando cerca
de 25% da meta inicial. BASE LEGAL: Parágrafo 1º, do
Artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. DEMAIS
CLÁUSULAS: Ficam mantidas as demais condições contidas
no Contrato de Prestação de Serviços nº 060/2022, oriundo da
Licitação – CONCORRÊNCIA Nº 001/2022, inclusive no que
se refere às condições de pagamento. DATA: 01 de fevereiro de
2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima
Filho/Prefeito/Pelo Contratante e José Alves Filho/Titular/Pela
Contratada. 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:E50F3B86

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/03/2023. Edição 2995
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


